[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​​01.08.2014г.  № 782

р.п. Сосьва

Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа» в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта, поддержки института семьи, малоимущих граждан, граждан пенсионного возраста и инвалидов в  Сосьвинском городском округе
В соответствии с постановлением  Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76-ПП «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», распоряжением  Правительства Свердловской области от 17.05.2010 № 577-РП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории  Свердловской области Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжением Министерства культуры Российской Федерации № Р-6 от 18.09.2009 года «Об утверждении номенклатуры  государственных и муниципальных  услуг / работ, выполняемых организациями культурно-досугового типа Российской Федерации», приказом Министерства культуры РФ от 29 ноября 2011 г. № 1100
«Об утверждении базового перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) федеральными государственными учреждениями в сфере культуры, искусства, архивного дела, историко-культурного наследия, кинематографии», приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 28 февраля 2011 г. № 141 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) федеральными государственными учреждениями в сфере молодежной политики»,  в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением культуры«Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа» в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта, поддержки института семьи, малоимущих граждан, граждан пенсионного возраста и инвалидов в  Сосьвинском городском округе (прилагается).
2. Постановления администрации Сосьвинского городского округа № 400 от 18.05. 2012 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными казенными  учреждениями в сфере физической культуры и спорта Сосьвинского городского округа» и № 401 от 18.05.2012 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными казенными  учреждениями в сфере молодежной политики Сосьвинского городского округа» признать утратившим силу.
         3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                    Г.Н. Макаров